
ARRÊTÉ N° 2024-05-07
06220240507763

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique portant dispositions statutaires
relatives à la fonction publique territoriale, notamment les articles L311-2 et
L313-1 à L313-4.

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés aux articles L1 à L4
du Code Général de la Fonction Publique précitée, au Centre de gestion dans le
ressort duquel ils se trouvent,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 201 déclarations.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le Préfet du Pas-de-Calais

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bruay-la-Buissière le 7 mai 2024

Monsieur Joël DUQUENOY
Président

Arrêté établi pour la période du 26/04/2024 au 07/05/2024.

Cité de la Fonction Publique Territoriale Pierre MAUROY
Allée du Château - Labuissière - BP67 - 62702 Bruay-La-Buissière Cedex Page 1/31

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240401379934001
Auxiliaire de
soins principal
de 1ère classe

Aide médico
psychologique en

EHPAD

Poste créé
suite à un

changement
de temps de

travail

35h00

SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BRUAYSIS 62470
CAMBLAIN-
CHATELAIN

26/04/2024 01/06/
2024 EHPAD

V062240401379934002
Auxiliaire de
soins principal
de 1ère classe

Aide médico
psychologique en

EHPAD

Poste créé
suite à un

changement
de temps de

travail

35h00

SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BRUAYSIS 62470
CAMBLAIN-
CHATELAIN

26/04/2024 01/06/
2024 EHPAD

V062240409001179001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

MAIRIE DE
CAMPAGNE-LES-
HESDIN 62870
CAMPAGNE-LES-
HESDIN

29/04/2024 13/05/
2024 Technique

V062240411001152001 Adjoint
technique

Agent entretien
bâtiments communaux

et cantine

Poste vacant
suite à une
promotion
interne au
sein de la

collectivité

35h00
MAIRIE DE
ESTEVELLES 62880
ESTEVELLES

22/04/2024 22/05/
2024 Entretien

V062240411001152002 Adjoint
technique

Agent entretien
bâtiments communaux

et cantine

Poste vacant
suite à une
promotion
interne au
sein de la

collectivité

35h00
MAIRIE DE
ESTEVELLES 62880
ESTEVELLES

22/04/2024 22/05/
2024 Entretien

V062240422000833001
Rédacteur
principal de
2ème classe

Assistante de direction

Poste vacant
suite à une
promotion
interne au
sein de la

collectivité

35h00 CU D'ARRAS 62026
ARRAS CEDEX 22/04/2024 22/05/

2024 Cycle de l'eau

V062240422000872001
Rédacteur
principal de
2ème classe

Assistante de DGA -
Pôle Habitat et

Solidarités

Poste vacant
suite à une
promotion
interne au
sein de la

collectivité

35h00 CU D'ARRAS 62026
ARRAS CEDEX 22/04/2024 22/05/

2024 Habitat Solidarités

V062240422000911001
Rédacteur
principal de
2ème classe

Chargé de
Communication

Poste vacant
suite à une
promotion
interne au
sein de la

collectivité

35h00 CU D'ARRAS 62026
ARRAS CEDEX 22/04/2024 22/05/

2024 Communication

V062240422000933001
Technicien
principal de
2ème classe

Instructeur du droit des
sols

Poste vacant
suite à une
promotion
interne au
sein de la

collectivité

35h00 CU D'ARRAS 62026
ARRAS CEDEX 22/04/2024 22/05/

2024 Urbanisme

Arrêté n° 2024-05-07

Page 2/31



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240422000999001 Adjoint
technique

Agent de surveillance
des voies publiques

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE LILLERS
62192 LILLERS
CEDEX

03/05/2024 01/07/
2024 Police rurale

V062240423000095001 Attaché
principal

Conseiller en évolution
professionnelle

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
CENTRE DE
GESTION 62 62702
BRUAY-LA-
BUISSIERE CEDEX

23/04/2024 01/06/
2024 Promotion de l'emploi public

V062240423000125001 Rédacteur
Responsable

administratif polyvalent
(h/f)

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
05h00

SIVOM DE PAS-EN-
ARTOIS 62760
FAMECHON

23/04/2024 23/05/
2024 Administratif

V062240423000586001
Rédacteur
principal de
2ème classe

Référent fiscalité et
développement des

ressources

Poste vacant
suite à une
promotion
interne au
sein de la

collectivité

35h00 Artois Mobilités
62303 Lens 23/04/2024 01/06/

2024 Pôle ressources

V062240423001525001

Aide-soignant
de classe
normale
Aide-soignant
de classe
supérieure

Aide soignant ou Aide
soignante

Poste créé
suite à un

changement
de temps de

travail

35h00

SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BRUAYSIS 62470
CAMBLAIN-
CHATELAIN

23/04/2024 01/06/
2024 EHPAD

V062240423001525002

Aide-soignant
de classe
normale
Aide-soignant
de classe
supérieure

Aide soignant ou Aide
soignante

Poste créé
suite à un

changement
de temps de

travail

35h00

SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BRUAYSIS 62470
CAMBLAIN-
CHATELAIN

23/04/2024 01/06/
2024 EHPAD

V062240423001525003

Aide-soignant
de classe
normale
Aide-soignant
de classe
supérieure

Aide soignant ou Aide
soignante

Poste créé
suite à un

changement
de temps de

travail

35h00

SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BRUAYSIS 62470
CAMBLAIN-
CHATELAIN

23/04/2024 01/06/
2024 EHPAD

V062240423001525004

Aide-soignant
de classe
normale
Aide-soignant
de classe
supérieure

Aide soignant ou Aide
soignante

Poste créé
suite à un

changement
de temps de

travail

35h00

SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BRUAYSIS 62470
CAMBLAIN-
CHATELAIN

23/04/2024 01/06/
2024 EHPAD

V062240423001561001

Aide-soignant
de classe
normale
Aide-soignant
de classe
supérieure
Agent social
Agent social
principal de
1ère classe
Agent social

Aide soignant ou Aide
soignante

Poste créé
suite à un

changement
de temps de

travail

31h30

SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BRUAYSIS 62470
CAMBLAIN-
CHATELAIN

23/04/2024 01/06/
2024 EHPAD

Arrêté n° 2024-05-07

Page 3/31



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
2ème classe

V062240424000009001 Agent de
maîtrise

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant
suite à une
promotion
interne au
sein de la

collectivité

35h00
MAIRIE DE
LEFOREST 62790
Leforest

24/04/2024 01/06/
2024 ESPACES VERTS

V062240424001201001

Agent social
Agent social
principal de
1ère classe
Agent social
principal de
2ème classe

Auxiliaire de vie en
EHPAD

Poste créé
suite à un

changement
de temps de

travail

29h00

SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BRUAYSIS 62470
CAMBLAIN-
CHATELAIN

24/04/2024 01/06/
2024 EHPAD

V062240424001248001

Auxiliaire de
soins principal
de 2ème classe
Auxiliaire de
soins principal
de 1ère classe

Aide médico
psychologique en

EHPAD

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BRUAYSIS 62470
CAMBLAIN-
CHATELAIN

24/04/2024 01/06/
2024 EHPAD

V062240424001289001

Agent social
Agent social
principal de
1ère classe
Agent social
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Agent administratif
polyvalent en EHPAD

Poste créé
suite à un

changement
de temps de

travail

35h00

SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BRUAYSIS 62470
CAMBLAIN-
CHATELAIN

24/04/2024 01/06/
2024 EHPAD

V062240425000712001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Agent de gestion
comptable

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
MAIRIE DE
ROUVROY 62320
ROUVROY

25/04/2024 01/07/
2024 comptabilité

V062240425000773001

Animateur
Animateur
principal de
2ème classe
Animateur
principal de
1ère classe

RESPONSABLE DU
SECTEUR JEUNESSE
ET DIRECTEUR DE LA
MAISON DES JEUNES

ET DU CENTRE
ANIMATION JEUNESSE

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE
ROUVROY 62320
ROUVROY

25/04/2024 01/07/
2024 jeunesse

V062240425000845001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de

Ouvrier polyvalent des
bâtiments (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
MAIRIE DE WAILLY-
BEAUCAMP 62170
Wailly-beaucamp

26/04/2024 01/06/
2024 Techniques

Arrêté n° 2024-05-07

Page 4/31



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise

V062240425000946001
Psychologue de
classe normale
Psychologue
hors-classe

Psychologue enfance

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

25/04/2024 01/07/
2024 MDS Arrageois - site d'Arras nord Bapaume

V062240425000960001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Coordonnateur
budgétaire et comptable

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

05h15
CIAS CTE DE CMES
DU HAUT PAYS DU
MONTREUILLOIS
62310 FRUGES

25/04/2024 01/06/
2024 cias

V062240425000981001
Psychologue de
classe normale
Psychologue
hors-classe

Psychologue enfance

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

25/04/2024 01/07/
2024 MDS Arrageois - site d'Arras nord Bapaume

V062240425000984001
Psychologue de
classe normale
Psychologue
hors-classe

Psychologue enfance

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

25/04/2024 01/06/
2024 MDS Arrageois - site d'Arras nord Bapaume

V062240425001036001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

20h00 MAIRIE DE PELVES
62118 PELVES 26/04/2024 01/06/

2024 agent technique

V062240425001171001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent technique
polyvalent espaces verts

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 MAIRIE DE ARDRES
62610 ARDRES 25/04/2024 03/06/

2024 Centre technique municipal

V062240425001280001

Attaché
Attaché
principal
Assistant socio-
éducatif
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe

CHEF/FE D'EQUIPE
REUSSITE EDUCATIVE

Nouveau
projet 35h00 CCAS DE BETHUNE

62400 Bethune 25/04/2024 03/06/
2024 Accueil et Sécurisation des Parcours

Arrêté n° 2024-05-07

Page 5/31



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Rédacteur
principal de
1ère classe
Animateur
Animateur
principal de
2ème classe
Animateur
principal de
1ère classe

V062240425001330001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Assistant socio-éducatif

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

25/04/2024 01/07/
2024 Service enfance famille - Arras sud

V062240425001375001

Médecin de
1ère classe
Médecin de
2ème classe
Médecin hors-
classe

médecin consultant de
PMI

Poste issu
d'un transfert
de personnel

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

25/04/2024 01/07/
2024 STPMI de l'Artois

V062240426000121001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

CHARGE DE MISSION
DETTE, ANALYSE
FINANCIERE ET
PROSPECTIVE

BUDGETAIRE (H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

26/04/2024 01/07/
2024

Service de la Préparation Budgetaire et de la
Gestion de la Dette

V062240426000317001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe
Assistant de
conservation
principal de
1ère classe

Responsable du portail
et des ressources
numériques (h/f)

Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

26/04/2024 01/06/
2024

V062240426000532001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Cuisinier (h/f)
Poste vacant
suite à une

disponibilité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

26/04/2024 01/06/
2024

V062240426000546001
Adjoint
technique
Adjoint

RESPONSABLE
PEDAGOGIQUE DU
RELAIS NATURE

Poste vacant
suite à une

radiation des
35h00 MAIRIE DE HENIN-

BEAUMONT 62252 26/04/2024 01/09/
2024 EDUCATION JEUNESSE

Arrêté n° 2024-05-07

Page 6/31



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

cadres
(retraite,

démission,...)
Henin-beaumont
cedex

V062240426000571001

Attaché
Attaché hors
classe
Attaché
principal
Conseiller
socio-éducatif
Conseiller
supérieur
socio-éducatif

Responsable territorial
solidarités

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

26/04/2024 01/11/
2024

Maison du Département solidarité de l'Artois-
site de Lillers

V062240426000630001 Adjoint
d'animation

référent enfance
jeunesse

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

30h00 MAIRIE DE BEUVRY
62660 Beuvry 30/04/2024 01/09/

2024

V062240426000630002 Adjoint
d'animation

référent enfance
jeunesse

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

30h00 MAIRIE DE BEUVRY
62660 Beuvry 30/04/2024 01/09/

2024

V062240426000837001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

24h00 MAIRIE DE GOUVES
62123 GOUVES 26/04/2024 01/06/

2024 Technique

V062240426001135001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

17h30 MAIRIE DE BEUGNY
62124 BEUGNY 29/04/2024 15/06/

2024

V062240426001208001 Adjoint
administratif Chef de projet

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

31h30
MAIRIE DE LOISON-
SOUS-LENS 62218
LOISON-SOUS-
LENS

26/04/2024 01/06/
2024 Renouvellement urbain

V062240426001231001

Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

12h00
MAIRIE DE
BOURSIN 62132
BOURSIN

30/04/2024 30/05/
2024 administratif

Arrêté n° 2024-05-07

Page 7/31



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

d'animation
principal de
1ère classe

V062240426001248001 Adjoint
technique

Ouvrier polyvalent des
bâtiments (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

30h00

MAIRIE DE
NOYELLES-LES-
VERMELLES 62980
NOYELLES-LES-
VERMELLES

26/04/2024 27/05/
2024 technique

V062240426001303001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

30h00

MAIRIE DE
NOYELLES-LES-
VERMELLES 62980
NOYELLES-LES-
VERMELLES

26/04/2024 27/05/
2024 technique

V062240426001447001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Agent d'accueil et
chargé(e) des Affaires

Foncières et
d'Urbanisme

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
MAIRIE DE
DAINVILLE 62000
DAINVILLE

29/04/2024 29/05/
2024 Administratif

V062240429000027001 Adjoint
administratif

Assistant ressources
humaines et

comptabilité communale

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
MAIRIE DE
COULOGNE 62137
COULOGNE

29/04/2024 10/06/
2024 Service RH/Comptabilité et Marchés Publics

V062240429000093001 Agent de
maîtrise

Agent responsable
d'une cantine scolaire
ou d'un renfort cantine
et agent de propreté au

sein des écoles

Poste vacant
suite à une
promotion
interne au
sein de la

collectivité

35h00
MAIRIE DE SAINT-
OMER 62505 SAINT-
OMER CEDEX

29/04/2024 01/06/
2024

V062240429000119001 Rédacteur Assistante
Administrative

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

MAIRIE DE SAINT-
OMER 62505 SAINT-
OMER CEDEX

29/04/2024 01/06/
2024

V062240429000145001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Gestionnaire Allocation
Insertion

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

29/04/2024 01/06/
2024 Service Local Allocation insertion de l'Artois

Arrêté n° 2024-05-07

Page 8/31



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240429000206001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

RESPONSABLE UNITE
IMMOBILIER (H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

29/04/2024 01/06/
2024

V062240429000326001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Ingénieur hors
classe
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

CHEF DE PROJET
ETUDES (H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

29/04/2024 01/06/
2024

V062240429000409001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

gestionnaire financier et
budgétaire

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
OUTREAU 62230
OUTREAU

29/04/2024 01/08/
2024 Pôle Finances - Ressources Humaines

V062240429000694001 Adjoint
technique AGENT DE COLLECTE

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
CTE DE CMES DU
TERNOIS 62130
HERLIN LE SEC

29/04/2024 01/06/
2024 SERVICE COLLECTE

Arrêté n° 2024-05-07

Page 9/31



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240429000777001 Technicien Chargé de
communication

Poste vacant
suite à une
promotion
interne au
sein de la

collectivité

35h00
MAIRIE DE
DOUVRIN 62138
DOUVRIN

29/04/2024 01/06/
2024 COMMUNICATION

V062240429000855001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Assistant socio-éducatif
équipe mobile

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

29/04/2024 01/09/
2024 équipe mobile

V062240429000878001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale
Prof. d'enseign.
artist. hors
classe

PROFESSEUR DE
FLUTE - MUSICIEN

INTERVENANT

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

20h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

30/04/2024 01/09/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

V062240429000900001 Agent de
maîtrise Cuisinier (h/f)

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

MAIRIE DE
DOUVRIN 62138
DOUVRIN

29/04/2024 01/06/
2024 JEUNESSE

V062240429000956001 Agent de
maîtrise Assistant DST

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE
DOUVRIN 62138
DOUVRIN

29/04/2024 01/06/
2024 TECHNIQUE

V062240429001044001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Gestionnaire
administratif(ve) du
service Collecte/Tri/

Traitement

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
CTE DE CMES DU
TERNOIS 62130
HERLIN LE SEC

29/04/2024 01/06/
2024 SERVICE COLLECTE

V062240429001058001 Agent de
maîtrise

Agent du service
logistique

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

MAIRIE DE
LIBERCOURT 62820
Libercourt

29/04/2024 01/06/
2024 Logistique

Arrêté n° 2024-05-07

Page 10/31



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240429001078001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent polyvalent des
services techniques /

espaces verts

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE SAINT-
VENANT 62350
SAINT-VENANT

29/04/2024 01/07/
2024 Technique

V062240429001086001 Rédacteur Assistant ressources
humaines (h/f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
SIVOM DE L'ARTOIS
62091 HAISNES
CEDEX

29/04/2024 01/06/
2024 RH

V062240429001113001 Adjoint
administratif Conseiller en séjour

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
CTE DE CMES LA
TERRE DES DEUX
CAPS 62250
MARQUISE

29/04/2024 01/06/
2024 Office de Tourisme

V062240429001122001

Educateur des
APS
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation

Animateur - Educateur
sportif

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
LIBERCOURT 62820
Libercourt

29/04/2024 01/06/
2024 Sports

V062240429001201001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Assistant socio-éducatif
(H/F)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

29/04/2024 29/05/
2024 service social départemental

V062240429001252001 Gardien
brigadier

agent de police
municipale

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
OUTREAU 62230
OUTREAU

29/04/2024 01/07/
2024 Police Municipale

V062240429001291001 Agent de
maîtrise

Chef d'équipe espaces
verts

Poste vacant
suite à une
promotion
interne au
sein de la

collectivité

35h00 MAIRIE DE AVION
62210 AVION 29/04/2024 01/06/

2024 Cadre de Vie

V062240429001299001 Agent de
maîtrise

Chef d'équipe Ville
Propre

Poste vacant
suite à une 35h00 MAIRIE DE AVION

62210 AVION 29/04/2024 01/06/
2024 Cadre de Vie

Arrêté n° 2024-05-07

Page 11/31



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

promotion
interne au
sein de la

collectivité

V062240429001316001 Attaché
Instructeur

Autorisations et Droits
des Sols

Poste vacant
suite à une
promotion
interne au
sein de la

collectivité

35h00

SYNDICAT
INTERCOMMUNAL
(SI) D'AVION-
MERICOURT-BILLY-
MONTIGNY 62210
AVION

29/04/2024 01/06/
2024 SIAMB

V062240429001329001

Attaché hors
classe
Attaché
principal
Attaché
Ingénieur hors
classe
Ingénieur
principal
Ingénieur

Chargé de mission
Habitat - OPAH RU

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

29/04/2024 01/06/
2024

V062240430000052001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

Chargé(e) de la
coordination du pôle

paie

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU BOULONNAIS
62321 Boulogne-sur-
Mer cedex

30/04/2024 01/06/
2024 Service des ressources humaines

V062240430000090001

Attaché
Attaché hors
classe
Attaché
principal
Conseiller
socio-éducatif
Conseiller
supérieur
socio-éducatif
Conseiller hors
classe socio-
éducatif

Chef de projet
modernisation

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

30/04/2024 01/06/
2024

Mission de pilotage du système d'Information
social - secrétariat général du pôle solidarités

V062240430000099001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Pilote de projets de vie

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

30/04/2024 01/07/
2024

Service départemental de l'Adoption et accès
aux origines

V062240430000380001

Agent social
Agent social
principal de
2ème classe
Agent social
principal de
1ère classe
Adjoint

Agent d'accueil séniors

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 CCAS DE BETHUNE
62400 Bethune 30/04/2024 01/10/

2024 Pôle Séniors

Arrêté n° 2024-05-07

Page 12/31



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

V062240430000451001 Adjoint
technique

Agent polyvalent
Service Cadre de Vie

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 MAIRIE DE AVION
62210 AVION 30/04/2024 01/07/

2024 Service Cadre de Vie - Espaces Verts

V062240430000468001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale
Prof. d'enseign.
artist. hors
classe

PROFESSEUR DE
HAUTBOIS

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

04h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

30/04/2024 01/09/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

V062240430000472001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Prof. d'enseign.

PROFESSEUR DE
SAXOPHONE

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

03h30
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

30/04/2024 01/09/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

Arrêté n° 2024-05-07

Page 13/31



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

artist. cl.
normale
Prof. d'enseign.
artist. hors
classe

V062240430000483001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale
Prof. d'enseign.
artist. hors
classe

PROFESSEUR DE
TROMPETTE

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

06h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

30/04/2024 01/09/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

V062240430000487001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale
Prof. d'enseign.
artist. hors
classe

PROFESSEUR DE
TUBA/TROMBONE

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

06h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

30/04/2024 01/09/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

V062240430000490001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

PROFESSEUR DE
VIOLON ET ALTO

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

20h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

30/04/2024 01/09/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

Arrêté n° 2024-05-07

Page 14/31



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale
Prof. d'enseign.
artist. hors
classe

V062240430000498001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale
Prof. d'enseign.
artist. hors
classe

PROFESSEUR DE
VIOLONCELLE ET

FORMATION
MUSICALE

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

08h30
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

30/04/2024 01/09/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

V062240430000503001 Rédacteur REDACTEUR
Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
EDEN 62 DE
DESVRES 62240
Desvres

30/04/2024 01/06/
2024 ADMINISTRATIF

V062240430000525001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale
Prof. d'enseign.
artist. hors
classe

PROFESSEUR DE
GUITARE CLASSIQUE

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

05h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

30/04/2024 01/09/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

V062240430000533001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de

PROFESSEUR DE
GUITARE ELECTRIQUE

ET BASSE

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

18h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

30/04/2024 01/09/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

Arrêté n° 2024-05-07

Page 15/31



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale
Prof. d'enseign.
artist. hors
classe

V062240430000547001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale
Prof. d'enseign.
artist. hors
classe

PROFESSEUR DE
PIANO

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

12h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

30/04/2024 01/09/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

V062240430000550001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Secrétaire

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

30/04/2024 01/09/
2024 Maison de l'autonomie de Lens-Hénin

V062240430000554001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement

PROFESSEUR DE
PERCUSSIONS

BATTERIE MUSIQUES
ACTUELLES

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

20h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

30/04/2024 01/09/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

Arrêté n° 2024-05-07

Page 16/31



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

artistique
principal de
2ème classe
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale
Prof. d'enseign.
artist. hors
classe

V062240430000566001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Prof. d'enseign.
artist. cl.
normale
Prof. d'enseign.
artist. hors
classe

PROFESSEUR DE
CHANT - MUSIQUES

ACTUELLES

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

10h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

30/04/2024 01/09/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

V062240430000573001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe

MUSICIEN
INTERVENANT

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

10h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

30/04/2024 01/09/
2024 DIRECTION DES AFFAIRES CULTURELLES

V062240430000578001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Prof. d'enseign.
artist. cl.

PROFESSEUR DE COR

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

03h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

30/04/2024 30/05/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

Arrêté n° 2024-05-07

Page 17/31



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

normale
Prof. d'enseign.
artist. hors
classe

V062240430000579001 Adjoint
technique

CHAUFFEUR
POLYVALENT

COLLECTES OM TRI

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN
62253 HENIN
BEAUMONT CEDEX

30/04/2024 01/06/
2024 CTC

V062240430000644001

Ingénieur
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe
Ingénieur
principal

Chef de service de la
propreté urbaine (F/H)

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE ARRAS
62022 ARRAS
CEDEX

30/04/2024 01/06/
2024 CTM

V062240430000771001 Agent de
maîtrise

Coordinateur gestion
opérationnelle propreté

Poste vacant
suite à une
promotion
interne au
sein de la

collectivité

35h00 MAIRIE DE LENS
62307 LENS CEDEX 30/04/2024 01/06/

2024

V062240430000780001 Rédacteur Responsable de gestion
comptable (h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
EDEN 62 DE
DESVRES 62240
Desvres

30/04/2024 01/06/
2024 COMPTABILITE

V062240430000828001
Rédacteur
principal de
2ème classe

Responsable de service
culture et innovation

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
CTE DE CMES LA
TERRE DES DEUX
CAPS 62250
MARQUISE

30/04/2024 01/06/
2024 service culture et innovation

V062240430000848001 Agent de
maîtrise

Chef d'atelier
mécanique automobile

Poste vacant
suite à une
promotion
interne au
sein de la

collectivité

35h00 MAIRIE DE LENS
62307 LENS CEDEX 30/04/2024 01/06/

2024

V062240430000866001 Adjoint
d'animation

ANIMATEUR(TRICE)
SOCIO

CULTUREL(ELLE)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
FREVENT 62270
Frevent

30/04/2024 01/07/
2024

V062240430000929001
Puéricultrice
Puéricultrice
hors classe

PUERICULTEUR (H/F)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

30/04/2024 01/07/
2024

V062240430000963001
Puéricultrice
Puéricultrice
hors classe

PUERICULTEUR (H/F)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

30/04/2024 30/05/
2024

Arrêté n° 2024-05-07

Page 18/31



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240430000996001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

SECRÉTAIRE DE SITE
H/F

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

30/04/2024 01/07/
2024

V062240430001008001 Animateur Coordinateur animation

Poste vacant
suite à une
promotion
interne au
sein de la

collectivité

35h00 MAIRIE DE LENS
62307 LENS CEDEX 30/04/2024 01/06/

2024

V062240430001016001 Assistant socio-
éducatif

COORDINATEUR DU
PROGRAMME DE

RÉUSSITE ÉDUCATIVE

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
CCAS DE HENIN-
BEAUMONT 62110
Henin-beaumont

30/04/2024 01/08/
2024 Programme de réussite éducative

V062240430001020001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

SECRÉTAIRE DE SITE
H/F

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

30/04/2024 30/05/
2024

V062240430001026001 Adjoint
technique AUXILIAIRE DE VIE

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
CCAS DE HENIN-
BEAUMONT 62110
Henin-beaumont

30/04/2024 01/07/
2024 AIDE A DOMICILE

V062240430001026002 Adjoint
technique AUXILIAIRE DE VIE

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
CCAS DE HENIN-
BEAUMONT 62110
Henin-beaumont

30/04/2024 01/07/
2024 AIDE A DOMICILE

V062240430001026003 Adjoint
technique AUXILIAIRE DE VIE

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

35h00
CCAS DE HENIN-
BEAUMONT 62110
Henin-beaumont

30/04/2024 01/07/
2024 AIDE A DOMICILE

Arrêté n° 2024-05-07

Page 19/31



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

emploi
permanent

V062240430001041001 Ingénieur Responsable progiciels -
Paie/DADS/CCAS

Poste vacant
suite à une
promotion
interne au
sein de la

collectivité

35h00 MAIRIE DE LENS
62307 LENS CEDEX 30/04/2024 01/06/

2024

V062240430001052001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Secrétaire

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

30/04/2024 01/06/
2024 Maison des adolescents de l'Artois

V062240430001070001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Secrétaire

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

30/04/2024 30/05/
2024 Maison des adolescents de l'Artois

V062240430001085001 Agent de
maîtrise Référent ASVP

Poste vacant
suite à une
promotion
interne au
sein de la

collectivité

35h00 MAIRIE DE LENS
62307 LENS CEDEX 30/04/2024 01/06/

2024

V062240430001105001 Adjoint
administratif

Instructeur Droit des
sols

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DE LENS - LIEVIN
62302 Lens cedex

30/04/2024 02/07/
2024

Coordination et Mutualisation - Service
Administration Droit des Sols

V062240430001222001 Animateur Educateur des parcours
spécialisés (F/H)

Nouveau
projet 35h00

CAISSE DES
ECOLES D ARRAS
62000 ARRAS

30/04/2024 01/06/
2024 Parcours spécialisés et inclusifs

Arrêté n° 2024-05-07

Page 20/31



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240430001222002 Animateur Educateur des parcours
spécialisés (F/H)

Nouveau
projet 35h00

CAISSE DES
ECOLES D ARRAS
62000 ARRAS

30/04/2024 01/06/
2024 Parcours spécialisés et inclusifs

V062240430001222003 Animateur Educateur des parcours
spécialisés (F/H)

Nouveau
projet 35h00

CAISSE DES
ECOLES D ARRAS
62000 ARRAS

30/04/2024 01/06/
2024 Parcours spécialisés et inclusifs

V062240430001222004 Animateur Educateur des parcours
spécialisés (F/H)

Nouveau
projet 35h00

CAISSE DES
ECOLES D ARRAS
62000 ARRAS

30/04/2024 01/06/
2024 Parcours spécialisés et inclusifs

V062240430001245001
Technicien
principal de
2ème classe

Chargé d'opérations -
Cadre de vie

Poste vacant
suite à une
promotion
interne au
sein de la

collectivité

35h00 MAIRIE DE LENS
62307 LENS CEDEX 30/04/2024 01/06/

2024

V062240430001273001 Agent de
maîtrise Référent office

Poste vacant
suite à une
promotion
interne au
sein de la

collectivité

35h00 MAIRIE DE LENS
62307 LENS CEDEX 30/04/2024 01/06/

2024

V062240430001379001 Bibliothécaire Référent image fixe -
animée

Poste vacant
suite à une
promotion
interne au
sein de la

collectivité

35h00 MAIRIE DE LENS
62307 LENS CEDEX 30/04/2024 01/06/

2024

V062240430001400001 Attaché chargé de mission

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

30/04/2024 01/06/
2024 secrétariat général

V062240430001419001 Educateur de
jeunes enfants

Éducateur de jeunes
enfants

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

MAIRIE DE
BOULOGNE-SUR-
MER 62200
BOULOGNE-SUR-
MER CEDEX

30/04/2024 03/06/
2024

Pôle d'Action Municipale Solidarités et
Réussites Éducatives

V062240430001455001 Attaché
Responsable de

l'immobilier
opérationnel

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 MAIRIE DE LENS
62307 LENS CEDEX 30/04/2024 01/07/

2024

V062240430001460001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Directeur des finances
(F/H)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
MAIRIE DE ARRAS
62022 ARRAS
CEDEX

30/04/2024 01/06/
2024 Direction de finances

V062240430001542001 Attaché
Responsable du service

administration du
personnel

Poste vacant
suite à une
promotion
interne au

35h00 MAIRIE DE LENS
62307 LENS CEDEX 30/04/2024 01/06/

2024

Arrêté n° 2024-05-07

Page 21/31



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

sein de la
collectivité

V062240430001605001 Adjoint
administratif Conseiller Numérique Prolongation

du projet 35h00
MAIRIE DE
AMBLETEUSE
62164
AMBLETEUSE

30/04/2024 06/06/
2024 Conseiller Numérique

V062240501380183001 Adjoint
technique

Agent de collecte -
ripeur

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS
TERRES ET MERS
62101 CALAIS
CEDEX

03/05/2024 02/07/
2024

V062240501380183002 Adjoint
technique

Agent de collecte -
ripeur

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS
TERRES ET MERS
62101 CALAIS
CEDEX

03/05/2024 02/07/
2024

V062240501380183003 Adjoint
technique

Agent de collecte -
ripeur

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS
TERRES ET MERS
62101 CALAIS
CEDEX

03/05/2024 02/07/
2024

V062240502000329001 Adjoint
technique adjoint technique

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE
WIMEREUX 62930
WIMEREUX

02/05/2024 10/06/
2024 Multi-Accueil Nougatine

V062240502000603001 Adjudant de
SPP

SOUS-OFFICIER(ÈRE)
EN SERVICE HORS-

RANG

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

02/05/2024 01/09/
2024

SERVICE DÉPARTEMENTAL D'INCENDIE ET
DE SECOURS DU PAS-DE-CALAIS SOUS-
DIRECTION DES TERRITOIRES -
GROUPEMENT TERRITORIAL EST - CIS
ARRAS

V062240502000646001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

PREVENTEUR

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

02/05/2024 01/07/
2024

DIRECTION DÉPARTEMENTALE D'INCENDIE
ET DE SECOURS DE SAINT-LAURENT-
BLANGY - SOUS-DIRECTION SANTE-
GROUPEMENT HYGIENE ET SECURITE -
SERVICE QUALITE DE VIE AU SERVICE

V062240502000977001 Ingénieur Responsable Canaux
Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au

35h00
SYNDICAT MIXTE
(SM) INSTITUTION
INTERCOMMUNALE
DES WATERINGUES

02/05/2024 01/09/
2024 Responsable Canaux

Arrêté n° 2024-05-07

Page 22/31



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

sein de la
collectivité

62505 SAINT-OMER
CEDEX

V062240502001022001

Lieutenant de
1ère classe de
SPP
Lieutenant
hors classe de
SPP
Capitaine de
SPP

ADJOINT AU CHEF DE
CENTRE DU CIS CTA/

CODIS

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

02/05/2024 01/07/
2024

DIRECTION DÉPARTEMENTALE D'INCENDIE
ET DE SECOURS DU PAS-DE-CALAIS - SOUS-
DIRECTION OPÉRATIONS, PRÉVISION,
PRÉVENTION - GROUPEMENT
ORGANISATION ET COORDINATION DES
SECOURS - CIS CTA/CODIS

V062240502001038001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Chargé(e) de mission
événementiel et
communication

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU PAYS DE SAINT-
OMER 62968
Longuenesse cedex

02/05/2024 03/06/
2024 Communication, événementiel, protocole

V062240502001040001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

DIRECTEUR (TRICE)
ETAT CIVIL -
ELECTIONS

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

02/05/2024 02/07/
2024 ETAT CIVIL

V062240502001128001

Assistant socio-
éducatif
Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Référent territotial du
Programme de Réussite

Educative

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00 CCAS DE CALAIS
62107 Calais cedex 02/05/2024 01/07/

2024 Programme de réussite éducative

V062240502001235001

Ingénieur hors
classe
Ingénieur
principal
Ingénieur

Chargé(e) de mission
planification

environnementale

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

02/05/2024 01/07/
2024

V062240502001270001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Animateur
Animateur
principal de
2ème classe
Animateur
principal de
1ère classe

ADJOINT DE
DIRECTION DES

AFFAIRES SCOLAIRES

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252
Henin-beaumont
cedex

02/05/2024 02/07/
2024 AFFAIRES SCOLAIRES

Arrêté n° 2024-05-07

Page 23/31



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240502001498001 Attaché Responsable du Pôle
Solidarité Santé F/H

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BETHUNOIS 62400
Béthune

02/05/2024 01/08/
2024 Pôle Solidarité Santé

V062240503000081001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Attaché de
conservation
du patrimoine
Attaché
principal de
conservation
du patrimoine
Directeur
(grade en
extinction)

Directeur Adjoint du
Château d'Hardelot -
Centre Culturel de

l'Entente Cordiale (H/F)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

03/05/2024 01/08/
2024

Direction Adjointe du Château d'Hardelot -
Centre Culturel de l'Entente Cordiale

V062240503000145001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
BLENDECQUES
62575
BLENDECQUES

03/05/2024 01/07/
2024 Espaces verts

V062240503000170001
Assistant
d'enseignement
artistique

enseignant école de
musique - clarinette

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

03h00 MAIRIE DE BEUVRY
62660 Beuvry 03/05/2024 01/09/

2024

V062240503000225001

Educateur de
jeunes enfants
Educateur de
jeunes enfants
de classe
exceptionnelle

Coordinateur du Relais
Petite Enfance

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
MAIRIE DE BULLY-
LES-MINES 62160
BULLY-LES-MINES

03/05/2024 01/09/
2024 Pôle Jeunesse et Sports - Relais Petite Enfance

V062240503000254001
Assistant
d'enseignement
artistique

enseignant école de
musique - trompette

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

04h00 MAIRIE DE BEUVRY
62660 Beuvry 03/05/2024 01/09/

2024

V062240503000298001
Assistant
d'enseignement
artistique

enseignant école de
musique - violoncelle

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

04h30 MAIRIE DE BEUVRY
62660 Beuvry 03/05/2024 01/09/

2024

V062240503000329001
Assistant
d'enseignement
artistique

enseignant école de
musique - piano

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

10h00 MAIRIE DE BEUVRY
62660 Beuvry 03/05/2024 01/09/

2024

V062240503000408001 Adjudant de
SPP

CHEF D'AGRES TOUT
ENGIN

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

03/05/2024 02/06/
2024

DIRECTION DÉPARTEMENTALE D'INCENDIE
ET DE SECOURS DU PAS-DE-CALAIS

Arrêté n° 2024-05-07

Page 24/31



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

sein de la
collectivité

V062240503000408002 Adjudant de
SPP

CHEF D'AGRES TOUT
ENGIN

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

03/05/2024 02/06/
2024

DIRECTION DÉPARTEMENTALE D'INCENDIE
ET DE SECOURS DU PAS-DE-CALAIS

V062240503000408003 Adjudant de
SPP

CHEF D'AGRES TOUT
ENGIN

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

03/05/2024 02/06/
2024

DIRECTION DÉPARTEMENTALE D'INCENDIE
ET DE SECOURS DU PAS-DE-CALAIS

V062240503000408004 Adjudant de
SPP

CHEF D'AGRES TOUT
ENGIN

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

03/05/2024 02/06/
2024

DIRECTION DÉPARTEMENTALE D'INCENDIE
ET DE SECOURS DU PAS-DE-CALAIS

V062240503000408005 Adjudant de
SPP

CHEF D'AGRES TOUT
ENGIN

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

03/05/2024 02/06/
2024

DIRECTION DÉPARTEMENTALE D'INCENDIE
ET DE SECOURS DU PAS-DE-CALAIS

V062240503000408006 Adjudant de
SPP

CHEF D'AGRES TOUT
ENGIN

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

03/05/2024 02/06/
2024

DIRECTION DÉPARTEMENTALE D'INCENDIE
ET DE SECOURS DU PAS-DE-CALAIS

V062240503000408007 Adjudant de
SPP

CHEF D'AGRES TOUT
ENGIN

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

03/05/2024 02/06/
2024

DIRECTION DÉPARTEMENTALE D'INCENDIE
ET DE SECOURS DU PAS-DE-CALAIS

V062240503000408008 Adjudant de
SPP

CHEF D'AGRES TOUT
ENGIN

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

03/05/2024 02/06/
2024

DIRECTION DÉPARTEMENTALE D'INCENDIE
ET DE SECOURS DU PAS-DE-CALAIS

V062240503000476001 Adjoint
technique AGENT POLYVALENT

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 03/05/2024 10/07/

2024 SERVICE TECHNIQUE

V062240503000765001 Adjoint
technique

AGENT D'ACCUEIL ET
D'ENTRETIEN A LA

PISCINE

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 03/05/2024 08/07/

2024 SERVICE DES SPORTS

Arrêté n° 2024-05-07

Page 25/31



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240503000770001
Assistant
d'enseignement
artistique

enseignant école de
musique - piano

accordéon

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

11h30 MAIRIE DE BEUVRY
62660 Beuvry 03/05/2024 01/09/

2024

V062240503000798001
Assistant
d'enseignement
artistique

enseignant école de
musique en Batucada

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

03h00 MAIRIE DE BEUVRY
62660 Beuvry 03/05/2024 01/09/

2024

V062240503000806001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

CONCIERGE DES
BATIMENTS DU SIEGE

DU CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU

PAS-DE-CALAIS

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

03/05/2024 01/07/
2024

V062240503000848001 Adjoint
technique

AGENT D'ENTRETIEN
ET DE RESTAURATION

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00 CCAS DE HARNES
62440 HARNES 03/05/2024 01/07/

2024 RESIDENCE AUTONOMIE CROIZAT

V062240503001179001

Agent de
maîtrise
principal
Agent de
maîtrise

Technicien patrimoine
bâti

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS
ROMANE 62411
BETHUNE Cedex

03/05/2024 02/06/
2024

V062240503001187001 Agent de
maîtrise

agent polyvalent des
services techniques

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
MAIRIE DE
BEAURAINS 62217
Beaurains

03/05/2024 02/06/
2024 services techniques

V062240503001271001
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent Technique
Spécialisé

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00
CTE DE CMES
DESVRES-SAMER
62240 Desvres

03/05/2024 02/06/
2024 Pôle Technique Déchets

V062240503001303001 Agent de
maîtrise

Magasinier - Agent
Voirie

Poste vacant
suite à une
promotion
interne au
sein de la

collectivité

35h00
MAIRIE DE AIRE-
SUR-LA-LYS 62120
AIRE-SUR-LA-LYS

03/05/2024 02/06/
2024 Technique

V062240506000218001 Adjoint
administratif

assistante
administrative

Poste créé
suite à un 12h00 MAIRIE DE

MONTREUIL-SUR- 06/05/2024 01/07/
2024 services techniques

Arrêté n° 2024-05-07

Page 26/31



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

nouveau
besoin

MER 62170
Montreuil-sur-mer

V062240506000340001
Assistant
d'enseignement
artistique

Enseignant artistique

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

01h30
MAIRIE DE LILLERS
62192 LILLERS
CEDEX

07/05/2024 01/09/
2024 Ecole municipale de musique

V062240506000374001

Directeur
d'étab.
d'enseign.
artist. de 2ème
cat.

Directeur(trice) du
conservatoire

d'agglomération

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DU PAYS DE SAINT-
OMER 62968
Longuenesse cedex

06/05/2024 06/06/
2024 conservatoire à rayonnement départemental

V062240506000376001
Assistant
d'enseignement
artistique

Enseignant artistique

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

04h30
MAIRIE DE LILLERS
62192 LILLERS
CEDEX

07/05/2024 01/09/
2024 Ecole municipale de musique

V062240506000391001
Assistant
d'enseignement
artistique

Enseignant artistique

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

06h00
MAIRIE DE LILLERS
62192 LILLERS
CEDEX

07/05/2024 01/09/
2024 Ecole municipale de musique

V062240506000408001
Assistant
d'enseignement
artistique

Enseignant artistique

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

12h00
MAIRIE DE LILLERS
62192 LILLERS
CEDEX

07/05/2024 01/09/
2024 Ecole municipale de musique

V062240506000439001
Assistant
d'enseignement
artistique

Enseignant artistique

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

07h00
MAIRIE DE LILLERS
62192 LILLERS
CEDEX

07/05/2024 01/09/
2024 Ecole municipale de musique

V062240506000551001 Rédacteur Assistant ressources
humaines (h/f)

Poste créé
suite à un

changement
de temps de

travail

35h00 MAIRIE DE PERNES
62550 PERNES 06/05/2024 01/09/

2024 COMPTABILITE

V062240506000674001 Rédacteur Responsable de gestion
budgétaire et comptable

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

MAIRIE DE
MARLES-LES-
MINES 62540
MARLES-LES-
MINES

06/05/2024 01/07/
2024 Comptabilité

V062240506000805001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

CHARGÉ(E) DE
CONCEPTION ET

D'URBANISATION DES
DONNÉES

Poste créé
suite à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

06/05/2024 01/07/
2024

DIRECTION DÉPARTEMENTALE D'INCENDIE
ET DE SECOURS DE SAINT-LAURENT-
BLANGY SOUS-DIRECTION DES MOYENS
GROUPEMENT DES SYSTÈMES
D'INFORMATION SERVICE DONNÉES ET
URBANISATION

Arrêté n° 2024-05-07

Page 27/31



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062240506000808001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

17h30
MAIRIE DE
AUBROMETZ 62390
AUBROMETZ

06/05/2024 01/09/
2024

V062240506000835001 Rédacteur
Responsable service

population,élections et
cimetière, officier état

civil

Poste créé
lors d'une
promotion

interne
35h00

MAIRIE DE
MARLES-LES-
MINES 62540
MARLES-LES-
MINES

06/05/2024 01/07/
2024 Services généraux

V062240506000844001 Adjudant de
SPP

FORMATEUR(TRICE)
RÉFÉRENT DES
FORMATIONS

INCENDIE

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00
SDIS de Pas-de-
Calais 62223 SAINT
LAURENT BLANGY

06/05/2024 01/07/
2024

DIRECTION DÉPARTEMENTALE D'INCENDIE
ET DE SECOURS DU PAS-DE-CALAIS SOUS-
DIRECTION RESSOURCES, EMPLOIS ET
COMPÉTENCES GROUPEMENT FORMATION/
SPORT SERVICE DES FORMATIONS AUX
EMPLOIS OPÉRATIONNELS

V062240506000892001 Adjoint
technique

agent d'entretien et
d'accompagnement de

l'enfance

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

19h30
MAIRIE DE
MONTREUIL-SUR-
MER 62170
Montreuil-sur-mer

06/05/2024 01/07/
2024

V062240506000917001 Adjoint
technique

agent d'entretien et
d'accompagnement de

l'enfance

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

20h00
MAIRIE DE
MONTREUIL-SUR-
MER 62170
Montreuil-sur-mer

06/05/2024 01/07/
2024

V062240506000918001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

GESTIONNAIRE DE
DOSSIERS (H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

06/05/2024 01/08/
2024

V062240506000944001 Adjoint
technique

agent d'entretien
polyvalent

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00
MAIRIE DE
MONTREUIL-SUR-
MER 62170
Montreuil-sur-mer

06/05/2024 01/07/
2024

V062240506000951001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de

GESTIONNAIRE DE
DOSSIERS (H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

06/05/2024 05/06/
2024

Arrêté n° 2024-05-07

Page 28/31



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

V062240506001019001
Attaché
Attaché
principal

CHARGE
D'OPTIMISATION

BUDGETAIRE (H/F)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

06/05/2024 01/07/
2024

V062240506001029001
Attaché
Attaché
principal

CHARGE
D'OPTIMISATION

BUDGETAIRE (H/F)

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL
DU PAS DE CALAIS
62018 ARRAS
CEDEX 9

06/05/2024 05/06/
2024

V062240506001385001
Ingénieur
Ingénieur
principal

Chef de service Maîtrise
de la Demande en

Energie (MDE)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

35h00 FDE 62 62005
DAINVILLE CEDEX 06/05/2024 01/07/

2024 MDE

V062240507000017001

Agent social
Agent social
principal de
2ème classe
Agent social
principal de
1ère classe

Auxiliaire de vie

Poste vacant
suite à une

mobilité
interne au
sein de la

collectivité

27h00

SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BRUAYSIS 62470
CAMBLAIN-
CHATELAIN

07/05/2024 06/06/
2024 Service d'Aide et d'accompagnement à domicile

V062240507000138001 Adjoint
technique

agent d'entretien et
d'accompagnement de

l'enfance

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

20h00
MAIRIE DE
MONTREUIL-SUR-
MER 62170
Montreuil-sur-mer

07/05/2024 06/06/
2024

V062240507000220001 Adjoint
administratif agent d'accueil

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

27h00
MAIRIE DE
MONTREUIL-SUR-
MER 62170
Montreuil-sur-mer

07/05/2024 06/06/
2024

V062240507000221001 Adjoint
administratif archiviste

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

08h00
MAIRIE DE
MONTREUIL-SUR-
MER 62170
Montreuil-sur-mer

07/05/2024 06/06/
2024

V062240507000320001 Adjoint
administratif

Gestionnaire
administratif polyvalent,

Poste créé
suite à une

réorganisation
35h00 MAIRIE DE

MONTREUIL-SUR- 07/05/2024 01/07/
2024

Arrêté n° 2024-05-07

Page 29/31



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

chargé de la
communication

du service ou
transfert de
personnel

MER 62170
Montreuil-sur-mer

V062240507000362001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00
MAIRIE DE
BENIFONTAINE
62410
BENIFONTAINE

07/05/2024 07/06/
2024 Technique

V062240507000463001 Adjoint
technique

Assistant technique/
Théâtre

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

05h00
MAIRIE DE
MONTREUIL-SUR-
MER 62170
Montreuil-sur-mer

07/05/2024 01/07/
2024

V062240507000497001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Technicien

Technicien informatique

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DES 2 BAIES EN
MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-
mer

07/05/2024 01/09/
2024 Informatique

V062240507000614001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent
en milieu rural (h/f)

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

25h00
MAIRIE DE SUS-
SAINT-LEGER 62810
SUS-SAINT-LEGER

07/05/2024 18/07/
2024 technique

V062240507000730001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Responsable de gestion
comptable (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre

collectivité

35h00 FDE 62 62005
DAINVILLE CEDEX 07/05/2024 01/09/

2024 Administratif et Financier

V062240507000761001

Emploi
contractuel de
cat. B
Emploi
contractuel de
cat. C

Chargé d'accueil Point
d'Accès aux Droits

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
DES 2 BAIES EN
MONTREUILLOIS
62170 Montreuil-sur-
mer

07/05/2024 01/08/
2024 Point d'Accès aux droits

V062240507000803001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe
Assistant
d'enseignement
artistique

PROFESSEUR DE
SAXOPHONE

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres

(retraite,
démission,...)

10h00
MAIRIE DE
ACHICOURT 62217
ACHICOURT

07/05/2024 01/09/
2024 ECOLE DE MUSIQUE

Arrêté n° 2024-05-07

Page 30/31



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe

V062240507000821001

Chef de service
de police
municipale
principal de
2ème classe

Chef du Service de
Police Municipale (F/H)

Poste vacant
suite à une fin

de
détachement

35h00
SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BETHUNOIS 62400
Béthune

07/05/2024 01/07/
2024 Pôle Sécurité Publique

V062240507000923001 Gardien
brigadier Policier municipal (h/f)

Poste créé
suite à un
nouveau
besoin

35h00 MAIRIE DE CUCQ
62780 CUCQ 07/05/2024 01/07/

2024 police municipale

Arrêté n° 2024-05-07

Page 31/31


	Arrêté n° 2024-05-07
	06220240507763
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



		2024-05-07T16:20:30+0200
	BRUAY-LA-BUISSIERE
	Président du Centre de Gestion du Pas de Calais




